[bookmark: _GoBack]Администрация  муниципального  образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального  района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2019								          	№ 57 -п

[bookmark: YANDEX_2][bookmark: YANDEX_3][bookmark: YANDEX_4][bookmark: YANDEX_5]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Старопольского сельского поселения от 25.12.2013 № 135-п «Об утверждении антикоррупционного  стандарта  в   сфере  подбора кадров должностей муниципальной службы администрации  Старопольского сельского поселения»
(с изменениями от 17.07.2019 № 120-п)

На основании  Протеста Сланцевской городской прокуратуры от 22.02.2019 № 86-100-19/10   и  в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 30.10.2018  №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 27.12.2018 №559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об  общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статье1 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в приложение 1 «Антикоррупционный стандарт в  сфере  подбора кадров муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы администрации  Старопольского сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Старопольского сельского поселения от 25.12.2013 № 135-п (с изменениями от 17.07.2018 № 120-п)
1.1. Абзац Ограничения пункта 2.2.2 дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»
1.2. Пункт 2.2.2  дополнить подпунктом 3  следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».
2. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к газете «Знамя труда» и размещению на официальном сайте администрации Старопольское сельское поселение.

Глава администрации
Старопольского сельского поселения                                В.О.Овлаховский